С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ г  ̂АДМИНИСТРАЦИЯ
0Ф 0 КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ $£?■ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» июль 2о/Л. № ЦЮ£ «/̂ » июля 20/$г

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
29 сентября 2017 года №1289 «О
создании Общественной палаты и
утверждении Положения об
Общественной палате городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан»

В целях совершенствования правового регулирования деятельности
Общественной палаты городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, в соответствии с письмом Общественной палаты городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 03 апреля 2019 г. №01-ОП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение постановлению
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29
сентября 2017 года № 1289 «О создании Общественной палаты и утверждении
Положения об Общественной палате городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»:

1.1. пункт 6.1. приложения изложить в следующей редакции: «6.1.
Срок полномочий членов Общественной палаты составляет три года и
исчисляется со дня первого заседания Общественной палаты нового состава.
В день первого заседания Общественной палаты нового состава полномочия
Общественной палаты действующего состава прекращаются.»;

1.2. пункт 7.1. приложения изложить в следующей редакции: «7.1.
Первое заседание Общественной палаты, образованной в правомочном
составе, проводится не позднее чем через тридцать дней со дня образования ее
в полномочном составе.»;

1.3. пункт 7.2. приложения изложить в следующей редакции: «7.2.
Первое заседание Общественной палаты нового состава созывается главой

Администрация ГО г. Уфа РБ 1046 от 19.07.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00212 от 19.07.2019 Контрольная дата:

С оде ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Организацию подготовки проведения первого заседания Общественной
палаты осуществляет Совет Общественной палаты городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (далее - Совет Общественной палаты)
предыдущего состава.»;

1.4. в пункте 8.2.2. слово «заместителя» заменить на слово:
«заместителей»;

1.5. пункт 8.5. приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «В Совет Общественной палаты входят Председатель
Общественной палаты, заместители Председателя Общественной палаты,
Секретарь Общественной палаты, председатели комиссий Общественной
палаты. Совет Общественной палаты является постоянно действующим
органом. Председателем Совета Общественной палаты является Председатель
Общественной палаты»;

1.6. пункт 8.8.2. приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «определяет обязанности заместителей Председателя
Общественной палаты и секретаря Общественной палаты по согласованию с
Советом Общественной палаты»;

1.7. в пункте 8.9. слова «заместитель» заменить на слово:
«заместители».

2. Определить, что пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу
с момента формирования Общественной палаты городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в новом составе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Газизова Р.Ф.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 1046 от 19.07.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00212 от 19.07.2019 Контрольная дата: